

## COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO DE JUÁREZ.



Acapulco de Juárez, a 18 de Julio del 2023.

## CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL Nº 41066002-002-2023

Con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, y en los artículos 1 fracción I; 2 fracción I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, y XVI; 3 fracción I; 26 fracción I, II, III, IV, V; 28 fracción I, II; 32 fracción I, 36 fracción I; 39; 40 fracción I, II, III, IV, V, VI y VII; 41; 42; 43; y 45 de la Ley número 230 de Adquisiciones, enajenaciones, arrendamientos, prestación de servicios y administración de bienes muebles e inmuebles del Estado de Guerrero y demás disposiciones legales aplicables a la materia; el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Municipio de Acapulco de Juárez, con domicilio de sus oficinas ubicado en Palacio Federal, Avenida Costera Miguel Alemán S/N, Mezzanine, Col. Centro, C.P. 39300, en la Ciudad y Puerto de Acapulco de Juárez, con número telefónico 7444407051; CONVOCA a los interesados en participar de conformidad con lo siguiente:

No. de Licitación	41066002-002-2023
Objeto de la Licitación	"ADQUISICIÓN DE 3,571 PIEZAS DE TINACO TRICAPA PARA ALMACENAJE DE AGUA CON CAPACIDAD DE 1,100 LITROS CON VÁLVULAS Y ACCESORIOS DE INSTALACIÓN EN COLOR CREMA; 22,875 PIEZAS DE LÁMINA DE POLIPROPILENO OPACA COLOR BARRO; ONDA 3 DE 3.05 METROS DE LARGO X 0.76 DE ANCHO Y 1.4 MILIMETROS; 11,718 BULTOS DE CEMENTO GRIS TIPO PORTLAND DE 50 KILOGRAMOS"
Costos de las bases	\$491.40 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 40/00 M.N.)
Publicación de la convocatoria	18 de Julio del 2023.
Consulta y venta de las bases	19 al 24 de Julio del 2023.
Junta de aclaraciones	26 de Julio del 2023 a las 12:00 horas.
Recepción y Apertura de Proposiciones Técnicas y Económicas	28 de Julio del 2023 a las 12:00 horas.
Análisis de Propuestas y Emisión del Dictamen	04 de Agosto del 2023 a las 12:00 horas.
Notificación del fallo	08 de Agosto del 2023 a las 12:00 horas.
Suscripción del pedido o contrato	11 de Agosto del 2023

- La presente convocatoria se encuentra disponible para su consulta en la página web https://www.acapulco.gob.mx
- Los actos de: Consulta y venta de bases; Junta de aclaraciones; Recepción y apertura de proposiciones técnicas y económicas; Análisis de propuesta y emisión del dictamen; Notificación del fallo y Suscripción del pedido o contrato; se llevarán a cabo en las oficinas del Comité, en un horario de 10:00 a 17:00 horas de lunes a viernes.



## ADQUISICIONES, ENAJENACIONES. ARRENDAMIENTOS, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO DE JUAREZ.



El acto de la entrega de bienes y/o servicios contratados a satisfacción de la convocante será en las instalaciones de la ESCUELA CAMPESINA; (Carretera Tunzingo - El Salto, Poblado de Tunzingo, C.P. 39933, Acapulco de Juárez, Guerrero) y en la Cancha Techada de la Unidad Deportiva Vicente Suárez; (Av. Constituyentes, Col. Morelos s/n, Acapulco de Juárez, Guerrero).

EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO DE JUÁREZ. PODRÁ CAMBIAR EL LUGAR DE ENTREGA EN CASO DE QUE ASÍ SE CONSIDERE NECESARIO.

- El idioma en el que se deberán presentar las proposiciones será en español.
- La moneda en la que se deberá cotizar la proposición será en moneda nacional (pesos mexicanos).
- NO se otorgará Anticipo.
- Los gastos de entrega del bien solicitado, correrán a cargo de los licitantes, por lo que, deberán ser considerados en la propuesta económica que presenten.
- El pago se realizará dentro de los 20 días hábiles siguientes a la entrega del bien en la forma indicada en las bases de la presente licitación pública nacional, en el lugar indicado el proveedor deberá presentar en PDF la factura, XML y verificación fiscal, que respalde dicho pago al departamento de Licitaciones dependiente de la Dirección de Recursos Materiales del Municipio de Acapulco de Juárez, la factura correspondiente deberá estar sellada y firmada por el jefe del almacén del Municipio de Acapulco de Juárez.
- Ninguna de las condiciones establecidas en la presente convocatoria, en las bases de la presente licitación pública nacional presencial, así como las propuestas presentadas por los licitantes, podrán ser negociadas.

## ATENTAMENTE

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO DE JUÁREZ POR CONDUCTO DEL DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO DE JUÁREZ Y SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ.

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ACAPULCO, GRO. L.C. JOSÉ LUIS PICHARDO SOLANO SUBSECRETARIA DE ADMON.

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES